celo benigne angeli receperunt et cum risu et gaudio respexerunt dicentes comuniter 'bene, bene', orantes michi prospera et iocunda. Vnus solus angelus inter angelos consistebat qui nec michi orauit prospera neque risit. Cumque quesissem ab angelo quisnam esset, respondit: 'Nunquam risit hic angelus nec ridebit. Hic est angelus custos ignis'. Et dixi angelo: 'Est hic angelus qui a Deo dicitur nimis dilectus?' Et respondit angelus: 'Hic est ille'. Tunc dixi ei: 'Precipite ut ostendat michi ignem'. Iubente itaque Gabriele remouit tegimen olle ignis, et ignis ascendens timui ne omnia quecumque uideram concremaret; et rogavi Gabrielem ut ignis iterum tegetetur, et ignis rediit in locum suum et uidebatur ut sol cum occidit in occasu, et tristis angelus, ut prius fuerat, textit ignem. Similiter cum intraui celum inueni hominem uenerandum in sede sedentem, et ostendebantur ei anime omnium mortuorum, et cum uidebat que sibi anime non placebant, ab eis intuitum auertebat improperans eis: 'Peccatrix anima, ab infelici corpore exiisti'. Et cum ostendebatur ei anima que placebat, applaudens anime inquebat: 'O felix anima, a bono corpore exiisti'. Et interrogauit angelum de uiro tante reuerencie quisnam esset, et angelus dixit michi Adam esse, qui bonis sui generis congaudebat et a malis faciem auertebat et penas peccantium ostendebat. Vidi etiam in eodem celo qui carnes pingues et optimas manducabant et alios qui postpositis pinguibus de fetidis comedebant. Cumque quesissem isti homines quisnam essent, respondit angelus: 'Primi sunt qui uxoribus legitimis adheserunt, alii qui legitimas non curantes fedis commerciis uetitis mulieribus se dederunt'. Postea duxit me Gabriel ad secundum celum, et inueni ibi Ihesum filium Marie et Hyahya", quem nos Iohanem dicimus, "filium Zacharie qui erant consobrini. Postea Gabriel in celum tertium me induxit, et inueni hominem cuius forma erat ut plene lune, et Gabriel dixit michi: 'Hic est Ioseph filius Iacob Patriarche'. Postea duxit me in celum quartum ubi inueni hominem uenerandum, et Gabriel dixit michi: 'Hic est Aaroh'; et erat ibi cum eo Idriz qui

celum ascendit. Post hec duxit me Gabriel in quintum celum, et inueni ibi hominem senem et pulchrum, et dixit michi: 'Hic est Aaron filius Habrahe'. Postea duxit me in sextum celum, et inueni ibi hominem rubeum et procerum, et dixit: 'Hic est Moyses'. Postea fecit me ascendere in VII<sup>m</sup> celum, et inueni ibi hominem canum sedentem in sede aperte domus que a pluribus Angelis habitabatur, et intrant in ea LXXa milia Angelorum et non redeunt usque ad diem iudicii, et Angelus dixit michi: 'Hic est Abraham pater uester'. Post hec introduxit me in paradisum, et inueni ibi puellam formosam que multum placuit in oculis meis et interrogauit eam cuia esset, que respondit: 'Hic seruor